РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ РАЙОН

ТАРМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГЛАВА ТАРМИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 62  от 27.10. 2016 г.

О создании пунктов временного

размещения населения

В целях подготовки к проведению мероприятий по эвакуации населения в безопасные районы при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 313- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 года № 68-Фз «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст. ст. 4, 6, 15, 22, Постановления Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 года № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», руководствуясь статьей 45 Устава Тарминского сельского поселения,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать пункты временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях (далее-ППВР), на базе муниципальных учреждений, организаций и предприятий Тарминского сельского поселения (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о пункте временного размещения населения, пострадавшего при возникновении или угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Тарминского сельского поселения (приложение № 2).

3. Руководителям учреждений, предприятий, организаций участвующих в проведении эвакоприемных мероприятий обеспечить надлежащее функционирование ППВР при возникновении чрезвычайной ситуации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста –     председателя эвакоприемной комиссии  Вавилкину Т.Ю.

Глава Тарминского

 муниципального образования                                                   М. Т. Коротюк
                                                                                                                            Приложение № 1

                                                                                                                                                               к Постановлению № 62 от 27.10.2016г.

                                                                                                                                                                Главы   Тарминского МО
ПЕРЕЧЕНЬ И МЕСТОРАСПОЛОЖЕНИЕ

 ПУНКТОВ ВРЕМЕННОГО РАЗМЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ,

	№ ПВР
	Наименование учреждения, развертывающего ПВР
	Адрес (телефон)
	Вместимость помещений/человек
	Начальник ПВР

	1.
	МКОУ «Тарминская СОШ»
	ул. Школьная 1а,

тел. 408-795
	400
	Маринченко С.В.

	2.
	МКДОУ детский сад «Малинка»
	ул. Дружбы 17,

тел. 408-616
	120
	Жаркова Т.Н.

	3.
	МКУК «Тарминский КДЦ Братского района»
	ул. 1-я Нагорная 16,

тел.408-657
	105
	Кащук Е.С.

 ПОСТРАДАВШЕГО В ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЯХ, СОЗДАННЫХ НА БАЗЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И ПРЕДПРИЯТИЙ ТАРМИНСКОГО  МО
Председатель эвакоприемной комиссии

Ведущий специалист Тарминского МО                                           Т.Ю.Вавилкина